
 
 Všeobecne záväzné nariadenie č. 1 /2023 o zrušení Všeobecne záväzného nariadenia mesta Šaštín-
Stráže č. 1/2011o podmienkach držania psov na území mesta  Šaštín-Stráže ( ďalej len ako „VZN“). 
 
 
 
Mestské zastupiteľstvo v Šaštíne-Strážach sa podľa § 6 ods. 1 a § 11 ods. 4 písm. g) zákona č. 
369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov uznieslo na tomto všeobecne 
záväznom nariadení mesta Šaštín-Stráže 
 
 § 1 Účel a predmet  
 
Účelom tohto VZN je zrušenie VZN Mesta Šaštín-Stráže č. 1/2011 o podmienkach držania psov na 
území mesta  Šaštín-Stráže ( ďalej len ako „VZN“). na základe protestu prokurátora zo dňa 
21.12.2022, spis. Zn. Pd 133/22/2205-2. 
 
 
 
§ 2 Zrušovacie ustanovenia  
 
 
Ruší sa Všeobecne záväzné nariadenie Mesta Šaštín-Stráže č. 1/2011 o podmienkach držania psov na 
území mesta  Šaštín-Stráže ( ďalej len ako „VZN“). 
 
 
 
§ 3 Spoločné a záverečné ustanovenia  
 
1.Mestské zastupiteľstvo Šaštín-Stráže sa na tomto Všeobecne záväznom nariadení č. 1 /2023 o 
zrušení Všeobecne záväzného nariadenia mesta Šaštín-Stráže č.1/2011 o podmienkach držania psov 
na území mesta  Šaštín-Stráže ( ďalej len ako „VZN“).  uznieslo dňa 15.3. 2023 pod uznesením č. 
79/2023.  
 
2.Toto všeobecne záväzné nariadenie nadobúda účinnosť pätnástym dňom od jeho vyvesenia na 
úradnej tabuli mesta.  
 
 
V Šaštíne-Strážach, dňa 20.03.2023  
 
 
 
 
                                                                                                                            Ing. Radovan Prstek 
  Vyvesené:  21.03.2023                                                                                      primátor mesta 


